

## דף סו.

עין משפט א.

הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ז ה"ז

מְצוֹתוֹ לְהַקְצֹר בְּלֵילָהּ בְּלֵיל שְׁשֵׁה עָשָׂר. בֵּין בַּחֹל בֵּין  
בְּשַׁבָּת:

עין משפט ב.

הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ז הכ"ב

מְצוֹת עֲשֵׂה לְסֹפֹר שֶׁבַע שַׁבָּתוֹת תְּמִימוֹת ע מִיּוֹם הַבָּאֵת  
הָעֹמֵר שֶׁנֶּאֱמַר 'וּסְפַרְתֶּם לָכֶם מִמַּחֲרַת הַשַּׁבָּת' שֶׁבַע  
שַׁבָּתוֹת'. וּמְצוּה לְמָנוֹת הַיָּמִים עִם הַשָּׁבוּעוֹת שֶׁנֶּאֱמַר  
'תְּסַפְּרוּ חֲמֵשִׁים יוֹם'. וּמִתְחִלַּת הַיּוֹם מוֹנִין לְפִיכָף מוֹנֵה  
בְּלֵילָהּ מְלִיל שְׁשֵׁה עָשָׂר בְּנִיטָן:

שו"ע או"ח סימן תפ"א

עין לעיל עין משפט א

עין משפט ג.ד.ה.ו.

הרמב"ם הל' תמידין ומוספין פ"ז ה"ז

קְצָרוּהוּ וּנְתַנּוּהוּ בְּקִפּוֹת פ וְהִבִּיאוּהוּ לְעֶזְרָה וְחִבְטוּהוּ.  
וְזוֹרֵין וּבּוֹרֵין. וְלוֹקְחִין אֶת הַשְּׁעוֹרִין וּמֵהֶבֶהֶבִין אוֹתוֹ  
בְּאוֹר. בְּאֵבּוֹב מְנַקֵּב. כְּדִי שִׁיְהִיָּה הָאֵשׁ שׁוֹלֵט בְּכֻלָּן

ע. כסף משנה: מ"ע לספור שבע שבתות תמימות וכו' עד מליל ט"ז בניסן. במנחות פרק  
רבי ישמעאל (דף ס"ו): שכח ולא מנה בלילה מונה ביום. כן כתב בה"ג.

פ. כסף משנה: קצרוהו ונתנוהו בקופות וכו' עד כשיירי כל המנחות. גם זה משנה שם (דף  
ס"ו). ומ"ש כמו שביארנו. הוא בפ"ג מהל' ביכורים ופרק י"ג מהלכות מעשר ראשון:  
ואימתי קומצין אותו לאחר שמקריבים מוסף היום. משום דתדיר קודם. ומ"ש וכבש העולה  
בסוף הוריות (דף י"ג) עומר קדם לכבש הבא עמו:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים  
בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477  
email: minchat.aaa@gmail.com

שְׁנָאֵמַר 'אָבִיב קְלוּי בְּאֵשׁ גְּרֵשׁ כְּרַמְל'. מִפִּי הַשְּׁמוּעָה  
 לְמַדּוּ שְׂאִינּוּ מְדַבֵּר אֶלָּא בְּמִנְחַת הָעֹמֵר בְּלֶבֶד. וְאַחַר  
 שְׁקוּלִין אוֹתוֹ שׁוֹטְחִין אוֹתוֹ בְּעֶזְרָה וְהָרוּחַ מְנַשְּׁבֵת בּוֹ.  
 וְנוֹתְנִין אוֹתוֹ לְרַחֲמִים שֶׁל גְּרוֹסוֹת וְטוֹחֲנִין אֶת הַשָּׁלֵשׁ  
 סָאִין וּמוֹצִיאִין מִן הַכֹּל עֲשָׂרוֹן שֶׁהוּא מְנַפֵּה בְּשָׁלֵשׁ  
 עֲשָׂרֵה נֶפֶה. וְהַשָּׂאָר נִפְדָּה וְנֶאֱכָל לְכָל אָדָם. וְחֵיב בְּחֻלָּה  
 וּפְטוּר מִן הַמַּעֲשָׂרוֹת כְּמוֹ שֶׁבְּאַרְנוֹ. וְלוֹקְחִין זֶה הָעֲשָׂרוֹן  
 שֶׁל סֵלֶת הַשְּׂעוּרִים וּבּוֹלְלִין אוֹתוֹ בְּלוּג שְׁמֵן בְּשֵׁשׁ עֶשְׂרֵה  
 בְּנִיסָן וְנוֹתְנִין עָלָיו קֶמֶץ לְבוֹנָה כְּשֶׁאָר הַמְּנַחֹת. וּמְנִיפוֹ  
 בַּמִּזְרָח מוֹלִיךְ וּמְבִיא מֵעֵלָה וּמוֹרִיד וּמְגִישׁוֹ כְּנֶגֶד חֻדְהָ  
 שֶׁל קֶרֶן מַעֲרָבִית דְּרוּמִית כְּשֶׁאָר הַמְּנַחֹת. וְקוֹמֵץ  
 וּמְקַטֵּיר. וְהַשָּׂאָר נֶאֱכָל לְכֹהֲנִים כְּשִׁירֵי כָּל הַמְּנַחֹת.  
 וְאִימְתִי קוֹמֵצִין אוֹתוֹ. לְאַחַר שֶׁמְקַרְיבִין מוֹסֵף הַיּוֹם  
 וְכִבֵּשׁ הָעוֹלָה קֹדֶם תְּמִיד שֶׁל בֵּין הָעֲרֵבִים:

**הרמב"ם הל' ביכורים פ"ו ה"ג**

הַלְקֵט וְהַשְּׂכָחָה \* וְהַפָּאָה וְהַהֶפְקֵר וְתַבּוּאָה שְׁלֵא הִבִּיאָה  
 שְׁלִישׁ אֶף עַל פִּי שֶׁהֵן פְּטוּרִין מִן הַתְּרוּמָה חֵיבִין עָלֶיהָ  
 בְּחֻלָּה. וְכֵן מֵעֶשֶׂר רֵאשׁוֹן שֶׁהַקְּדִימוֹ בְּשִׁבְלִים שְׁנֻטְלָה

**צ.** כסף משנה: הלקט והשכחה וכו'. ג"ז משנה שם. ומ"ש שהקדימו בשבלים. ירושלמי  
 שם: ומ"ש ומותר העומר. משנה שם ובמנחות פרק רבי ישמעאל ופירש"י משום דחיוב  
 חלה היינו גלגול דעיסה וגלגול של זו ביד הדיוט הוא לאחר שנפדה. ומ"ש ושתי הלחם  
 ולחם הפנים. מהטעם שנאמר במותר העומר:

\*\*\*\*\*  
 את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים  
 בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477  
 email: minchat.aaa@gmail.com

תְּרוֹמָתוֹ אֶף עַל פִּי שְׂיֵשׁ בּוֹ חֶלֶק תְּרוֹמָה גְּדוּלָה וּמַעֲשֵׂר  
 שְׁנֵי וְהִקְדֵּשׁ שְׁנֵפְדוֹ וּמוֹתֵר הָעֶמֶר וּשְׁתֵּי הַלֶּחֶם וְלֶחֶם  
 הַפָּנִים כְּשֵׁיפְדוֹ כָּל אוֹתָן הַמוֹתְרוֹת הַכֹּל חִיבִין בְּחֻלָּה :

**דף סו :**

עין משפט א.

הרמב"ם הל' ביכורים פ"ח ה"ו

עֵסָה שְׁנַדְמָעָה ק' עַד שְׁלֹא תִתְגַּלְגַּל פְּטוּרָה. מִשְׁתַּגְּלַגֵּל  
 חִיבֵת. וְכֵן הַמְּקַדֵּשׁ עֵסָתוֹ אוֹ הַמְּפַקֵּיר אוֹתָהּ קָדָם  
 שְׁנַתְּגַלְגְּלָהּ וּפְדָאָהּ אוֹ זָכָה בָּהּ וְאַחַר כֵּן גִּלְגְּלָהּ אוֹ

ק. כסף משנה: (ו-יג) פה יש חסרון הרבה בספרי רבינו מטעות סופר ולכן אעתיק כל מה שחסר ואחר כך אבארנו והילך מה שחסר (ה"ו-ה"ג): עיסה שנדמעה עד שלא תתגלגל פטורה משתגלגל חייבת וכן המקדיש עיסתו או המפקיר אותה קודם שתתגלגל ופדאה או זכה בה ואח"כ גלגלה או הקדישה או הפקיר אותה אחר שנתגלגלה ופדאה או זכה בה ה"ז חייבת בחלה. הקדישה קודם שתתגלגל ונתגלגלה ביד ההקדש ואחר כך פדאה פטורה שבשעת חובתה היתה פטורה. וכן נכרי שנתן לישראל לעשות לו עיסה ונתנה לו במתנה עד שלא גלגלה חייבת משגלגלה פטורה גר שנתגייר והיתה לו עיסה נתגלגלה עד שלא נתגייר פטורה ואם משנתגייר חייבת ואם ספק חייבת בחלה לפי שהוא עון מיתה וזר שאכל חלת ספק זו וכיוצא בה אין חייב עליה חומש. עיסה שנולד לה ספק טומאה קודם שתתגלגל יעשנה בטומאה לפי שמותר לטמא חולין שבא"י ותשרף חלתה נולד לה אחר שנתגלגלה ספק טומאה שודאה מטמא את החולין מן התורה יגמרנה בטהרה שכל שודאה מטמא את החולין גזרו על ספיקו בחולין הטבולים לחלה שלא יטמאו אותן הואיל ונטבלו לחלה ותהיה החלה הזאת תלויה לא נאכלת ולא נשרפת. לא יעשה אדם עיסתו בטומאה לכתחלה אלא יזהר וישתדל ויטהר הוא וכליו כדי להפריש חלה טהורה היה בינו ובין המים יותר מד' מילין יעשנה בטומאה ויפריש חלה טמאה. אין עושין חלת ע"ה בטהרה אבל עושין עיסת חולין בטהרה כיצד מגבל העיסה זה החבר ומפריש ממנה כדי חלתה ומניחה בכלי גללים או כלי אבנים או כלי אדמה שאין מקבלים טומאה וכשיבא ע"ה נוטל את שתיהן את העיסה ואת החלה ואומרים לו הזהר שמא תגע בחלה שמא תחזור לטבלה ומפני מה התירו לו זה משום כדי חייו של גבל. אשת חבר מרקדת ובוררת עם אשת עם הארץ אבל משתטיל מים לעיסה לא תסייע מפני שהיא עושה עיסתה בטומאה וכן הנחתום שעושה בטומאה לא לשין וכו'. והילך ביאורו:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחודר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477 email: minchat.aaa@gmail.com

הַקְּדִישָׁה אוּ הַפְּקִיר אוֹתָהּ אַחַר שְׁנִתְּגַלְגְּלָה וּפְדָאָה אוּ  
זָכָה בָּהּ הֵרִי זוּ חֵיבֵת בְּחֻלָּה:

עין משפט ב. הרמב"ם הל' מעשר פ"ג הכ"ה

הַמְּקַדֵּישׁ פִּירוֹת תְּלוּשִׁין י וּפְדָאֵן קֶדֶם שְׁתַּגְּמַר מְלֹאכְתָּן  
חֵיב לְעֵשׂוֹר. וְאִם נִגְמְרָה מְלֹאכְתָּן בְּיַד הַהַקְּדֵשׁ וְאַחַר כֵּן  
פְּדָאֵן פְּטוּרִין מִן הַמַּעֲשְׂרוֹת שֶׁבְשַׁעַת חוֹבְתָן הָיוּ פְּטוּרִין  
מִן הַמַּעֲשְׂרוֹת. הַמְּקַדֵּישׁ קָמָה לְמִנְחוֹת פְּטוּרָה מִן  
הַמַּעֲשְׂרוֹת:

ר. כסף משנה: המקדיש פירות תלושין וכו' עד היו פטורים מן המעשרות. משנה פרק רביעי  
דפיאה (משנה ח') ופ"ג דחלה (משנה ד'): המקדיש קמה למנחות פטורה מהמעשרות.  
כך מצאתי בספר מוגה והוא משנה במנחות פרק ר' ישמעאל (דף ס"ו) גבי עומר: